
 

 

 

 

PORTARIA Nº 006/2024, de 02 de Janeiro de 2024. 
 
 

SÚMULA: “DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
A FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 

    
O Senhor EDEMAR SQUENA, Presidente da Câmara Municipal de Novo Mundo, 

Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o cargo e a Lei, 
     

R E S O L V E : 

Artigo 1º - Designar o Senhor DANILO DANIEL VIDAL SILVA, brasileiro, portador da 
Cédula de Identidade RG nº. xxxxxxxxxxxxx, e devidamente inscrito no CPF sob o nº. 
xxxxxxxxxxxx, efetivo no cargo de Auxiliar De Serviços Gerais, atualmente enquadrado no 
NIVEL 02 – CLASSE B, para receber Função Gratificada FG – 01, em virtude do aumento de 
serviços gerados com a ampliação das instalações físicas  da Câmara Municipal de Novo Mundo. 

 
  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete da Presidência, aos 02 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

REGISTRE-SE 
                             

PUBLIQUE-SE 
                                                       

CUMPRA-SE 
 
 

 
 

 
______________________ 

EDEMAR SQUENA 
Presidente Biênio 2023/2024 

 
 
 
 
 
 
 


